АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.01.2019 № 38
          г. Велиж
О внесении изменений в муниципальную   программу «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2021 годы»

           В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), в связи с уточнением объемов финансирования, Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.12.2016 № 773 (в редакции постановления от 15.11.2017 №655, от 11.12.2017 № 716, от 11.05.2018 №222, от 09.10.2018 №475) (далее - Программа), следующие изменения:
      1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 41957,2 тыс. рублей:
- 13821,9 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение;
- 13621,2 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;
- 14514,1 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2017 год –17804,1 тыс. руб., из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -1962,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 13322,33 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2519,4 тыс. руб.
2018 год – 6752,4 тыс. руб.
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -3059,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 1191,8 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2501,2 тыс. руб.
2019 год – 5895,6 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -2942,7 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2952,9 тыс. руб.
2020 год – 5249,1 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -2672,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2576,7 тыс. руб.;
2021 год – 6256,0 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -3185,0 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 3071,0 тыс. руб.»;
         2)  раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Источники финансирования муниципальной программы являются средства муниципальных дорожных фондов бюджетов муниципальных образований Велижское городское поселение и «Велижский район», бюджет Смоленской области.
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 41957,2 тыс. рублей:
- 13821,9 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение;
- 13621,2 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;
- 14514,1 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2017 год –17804,1 тыс. руб., из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -1962,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 13322,33 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2519,4 тыс. руб.
2018 год – 6752,4 тыс. руб.
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -3059,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 1191,8 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2501,2 тыс. руб.
2019 год – 5895,6 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -2942,7 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2952,9 тыс. руб.
2020 год – 5249,1 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -2672,4 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 2576,7 тыс. руб.;
2021 год – 6256,0 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение -3185,0 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 3071,0 тыс. руб..
        Объемы финансирования указанных расходов подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решений о бюджетах муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию мероприятий.»;
     3) приложение №1 к программе изложить в редакции согласно Приложению №2.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшее с 01.01.2019 года.
     3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                  В.В. Самулеев

                                 Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от 31.01.2019 № 38
[bookmark: _GoBack]«Приложение № 2
к муниципальной программе ««Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2021 годы»

План реализации муниципальной программы
«Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»
на 2017 – 2021 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя  реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Основное мероприятие муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования «Велижский район»

	1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Велижский район»

Администрация МО «Велижский район»
	Бюджет МО «Велижский район»
	13621,2

	2519,4
	2501,2
	2952,9
	2576,7
	3071,0
	23,2
	30,5
	40,0
	40,5
	50,0

	бюджет Смоленской области
	13322,3
	13322,3
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	1947,3
	1947,3
	0
	0
	0
	0
	23,2
	30,5
	40,0
	40,5
	50,0

	Итого по основному первому мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»
	Бюджет МО «Велижский район»
	13621,2

	бюджет Смоленской области
	13322,3

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	1947,3

	Итого
	28890,8
	17789,0
	2501,2
	2952,9
	2576,7
	3071,0
	23,2
	30,5
	40,0
	40,5
	50,0

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы: «Ремонт автомобильных дорог, расположенных на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог, находящихся на дворовых территориях многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	800,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному второму мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	800,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 3: «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	3.1.
	Площадь ямочного ремонта асфальтобетонного покрытия
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	800,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города Велиж Смоленской области
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	10219,5
	0
	2659,4
	2502,7
	2272,4
	2785,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район» от снежных завалов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному третьему мероприятию муниципальной программы

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	11059,5
	0
	2859,4
	2742,7
	2472,4
	2985,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	4
	Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта ООО «Галактика-О» Выращивание малька форели до 50 грамм» на территории муниципального образования «Велижский район» по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети д. Колотовщина
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	15,08
	15,08
	0
	0
	0
	0
	1,15
	0
	х
	х
	х

	бюджет Смоленской области
	1191,8
	0
	1191,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному четвертому мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	15,08
	15,08
	0
	0
	0
	0
	1,15
	0
	х
	х
	х

	бюджет Смоленской области
	1191,8
	0
	1191,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	итого
	1206,9
	15,08
	1191,8
	0
	0
	0
	1,15
	0
	-
	-
	-

	5
	Ремонт тротуаров в городе Велиж Смоленской области
	Администрация МО «Велижский район»
	Бюджет МО «Велижский район»
бюджет Смоленской области
	0

	0

	0

	0

	х

	х

	0

	0

	0

	х

	х

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение

0

0

0

0

х

х

0

0

0

х

х

	бюджет Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	Итого по основному пятому мероприятию муниципальной программы
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	41957,2
	17804,1
	6752,4
	5895,6
	5249,1
	6256,0
	3524,35
	3530,5
	3540,0
	3540,5
	3550,0